
mm Nejlépe prověřená odolnost klasovým 
fuzariózám 

mm Raná odrůda vhodná i pro pozdní setí  
po kukuřici na zrno

mm Vhodná k setí po obilnině
mm Vhodná i do sušších a teplejších oblastí
mm Vysoká a stabilní OH
mm Odolná porůstání zrna → stabilní pádové 
číslo

mm Výborná odolnost proti poléhání
mm Vysoký a stabilní výnos ve všech oblastech
mm Vynikající zimovzdornost

Zima, ranost, kvalita, 
Dagmar to je jistota

Raná odrůda i pro velmi pozdní setí po kukuřici
Rané odrůdy se zpravidla pro pozdní setí nehodí, v tom-
to je však Dagmar jedinečná a unikátní, protože zvlá-
dá pozdní setí na výbornou. Důkazem jsou roky praxe 
setí i po zrnové kukuřici, a to i během listopadu, někdy 
i v prosinci. Dagmar vyniká plasticitou a stabilitou výnosu 
i kvality. Velkou předností Dagmar je vysoká zimovzdor-
nost, zdravé kořeny a vysoká odolnost proti poléhání. 
Navíc je Dagmar velmi tolerantní ke všem předplodinám. 
Zvládá setí po obilnině, cukrovce i zrnové kukuřici.

Dagmar má nízký obsah DON v zrnu

Obsah DON mg/kg
Testy  

předplodina 
kukuřice

Testy  
Fusarium 
culmorum

Dagmar 1,7 39
Max. hodnoty ostatních odrůd 10,1 114
Průměr souboru 35 odrůd 4,0 62
Zdroj: ÚKZÚZ, ČR, SDO - Obilniny 2024; průměr hodnot 2020–2023,  
Odolnost odrůd pšenice ozimé proti kumulaci DON

Dagmar A
KvaliTa

RANÁ

Jak na odrůdu DAGMAR
Dagmar je raná velice plastická odrůda vhodná do všech výrobních oblastí. Toleruje pěstování po obilnině i po kukuři-
ci a je vhodná i pro pozdní setí. Jedná se o kompenzační typ odrůdy, která velmi dobře odnožuje. výnos tvoří počtem 
klasů v kombinaci s těžkým zrnem (vysoká HTZ i objemová hmotnost) - i na pozdnějších odnožích vytváří pěkné nezadi-
novité zrno. Při pozdním výsevu dodržte doporučený výsevek v MKS/ha pro zajištění dostatečného počtu klasů na m2. 

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI
Ranost raná
Typ odrůdy - tvorba výnosu kompenzační
Odnoživost vysoká
Počet produktivních stébel (ks/m2) 650–750
výška porostu (cm) 90–100
Zimovzdornost výborná
HTZ (g) 46
Chlortoluron tolerance ANO

ODOLNOST CHOROBÁM A POLÉHÁNÍ (9–1)
Odolnost proti poléhání 7,5
Padlí travní 5
listové skvrnitosti 6
Rez plevová 9
Rez pšeničná 5,5
Fuzariózy klasů 8

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušeností šlechtitele a zemědělské praxe)

Právně chráněná odrůda - zástupce pro ČR a SR: Limagrain Česká republika, s.r.o.
vyšlechtil:  Limagrain Česká republika, s.r.o., Šlechtitelská stanice Hrubčice, ČR
Registrace: ČR, SR, litva, Ukrajina

Oblast
Dagmar - termín setí a výsevky v MKS/ha

září říjen listopad

KvO 3,2–3,6 3,6–4,3 4,3–5,0 (i po kukuřici)

ŘvO 3,3–3,5 3,5–4,3 4,3–5,0 (i po kukuřici)

BvO 3,5–4,0 4,0–4,5 4,5–5,0 (i po kukuřici)

Vhodná i pro pozdní setí

PŠENICE OZIMÁ - POTRAVINÁŘSKÁ

23


